

แบบฟอร์มขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการส่วนภูมิภาค
โรงพยาบาลปักษ์นััง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ตามประกาศโรงพยาบาลปักษ์นััง จังหวัดนครศรีธรรมราช
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. ๒๕๖๖
สำหรับหน่วยงานในราชการส่วนภูมิภาค ในสังกัดโรงพยาบาลปักษ์นััง

แบบฟอร์มขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการส่วนภูมิภาค โรงพยาบาลปักษ์นััง

ชื่อหน่วยงาน: โรงพยาบาลปักษ์นััง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วัน/เดือน/ปี มิถุนายน ๒๕๖๖

หัวข้อ: ขออนุมัตินำ บัญชียาห้องคลอด (ปรับปรุงใหม่) บัญชียาสำหรับแพทย์ฉพาะทาง (ปรับปรุงใหม่) บัญชียาสมุนไพรที่ทําแทนยาแผนปัจจุบัน บัญชียาโรงพยาบาลปักษ์นััง (ฉบับปรับปรุง มิ.ย. ๒๕๖๖) เผยแพร่ผ่านเว็บไซต์โรงพยาบาล

รายละเอียดข้อมูล : บัญชียาห้องคลอด (ปรับปรุงใหม่) บัญชียาสำหรับแพทย์ฉพาะทาง (ปรับปรุงใหม่) บัญชียาสมุนไพรที่ทําแทนยาแผนปัจจุบัน บัญชียาโรงพยาบาลปักษ์นััง (ฉบับปรับปรุง มิ.ย. ๒๕๖๖) (ตามเอกสารแนบ)

Link ภายนอก: :<http://www.pknhospital.com>

หมายเหตุ:

.....
.....

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล

(นางศรีสุดา ศิลป์ชาติ)

เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ผู้อนุมัติรับรอง

(นายสมเกียรติ วรยุทธการ)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลปักษ์นััง

วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ผู้รับผิดชอบนำข้อมูลเผยแพร่

(นางสาวอภิรดี เบ้าวงศ์สกุล)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ

วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ប័ណ្ណិយា

រព.ការពនេះ

ថ្ងៃទី ២៥៦៦

บัญชียาโรงพยาบาลปักพนัง ปี 2566

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
1	Antidotes				
1	Atropine sulfate	injection			ก
2	Activated Charcoal	powder			ก
3	Naloxone hydrochloride	injection			ก
4	Pralidoxime chloride	injection			ก
5	Acetylcysteine	injection			ก
2	Anti-infectives				
2.1	Amoebicides,anti-giardials,antrichomonais				
1	Metronidazole 400 mg	tablet			ก
2	Metronidazole 500 mg/100 ml	injection			ก
2.2	Anthelmintics				
1	Albendazole 200 mg	tablet			ก
2	Albendazole 200 mg / 10 ml	syrup			ก
3	Diethylcarbamazine citrate	tablet			ก
2.3	Antibacterials				
2.3.1	Aminoglycosides				
1	Gentamycin sulfate 80 mg/ 2 ml	injection			ก
2	Amikacin inj 500 mg				ก
3	Amphotericin b inj	injection			ค
2.3.2	Cephalosporins				
1	Cefazolin sodium 1 gm	injection			ก
2	Ceftriazone sodium 1 gm	injection			ค
3	Cefotaxime 1 gm	injection			ค
4	Ceftazidime 1 gm	injection			ค
5	Cefdinir	syrup	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		NED
2.3.4	Macrolides				
1	Erythromycin estolate 125 mg/5 ml	syrup			ก
2	Roxithromycin 150 mg	tablet			ก
3	Azithromycin 250 mg	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ก
4	Clarithromycin 500 mg tab	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ก
2.3.6	Penicillins				
1	Amoxicillin 250 mg	capsule			ก
2	Amoxicillin 500 mg	capsule			ก
3	Amoxycillin875 mg+clavulanic acid 125 mg	tablet			ค
4	Amoxycillin875 mg+clavulanic acid 125 mg	injection			ค

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
5	Amoxicillin dry syrup 125 mg/5 ml	syrup			ก
6	Amoxicillin dry syrup 250 mg/5 ml	syrup			ก
7	Amoxycillin+clavulanic acid457 mg dry syr	syrup			ค
8	Ampicillin sodium 500 mg	injection			ก
9	Ampicillin sodium 1 gm	injection			ก
10	Benzathine benzylpenicillin 1.2 mu	injection			ก
11	Dicloxacillin 250 mg	capsule			ก
12	Dicloxacillin syrup x 60 ml	syrup			ก
13	Cloxacillin sodium 500 mg	injection			ก
14	Cloxacillin sodium 1 gm	injection			ก
15	Penicillin G 5 mu	injection			ก
16	Piperacillin na 4 gm+Tazobactam na 500 n	injection	รายการยาแพทย์เฉพาะ: DUE		ง

2.3.7 Quinolones

1	Norfloxacin 400 mg	tablet		ก
2	Ofloxacin 200 mg	tablet	รักษา MDR-TB เป็นยาขั้นสุดท้ายใน การรักษาโรคติดเชื้อ ^{ที่พบบ่อยที่สุด}	ค
3	Ciprofloxacin 250 mg	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง	ง
4	Levofloxacin 500 mg	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะ: ยานั้นสูญ	ง
5	Ciprofloxacin 200 mg inj/100 ml	injection	รายการยาแพทย์เฉพาะ: DUE	ง

2.3.8 Sulfonamides

1	Sulfamethoxazole 400 mg + Trimethoprim 80 mg	tablet		ก
2	SMZ 200 mg + TMP 40 mg / 5 ml x 60 ml	suspension		ก
3	Sulfamethoxazole 400 mg + Trimethoprim 80 mg	injection		ก
4	+ Trimethoprim 80 mg			

2.3.9 Tetracycline

1	Doxycycline Hcl 100 mg	capsule		ก
2	Tetracycline Hcl 250 mg	capsule		ก
3	Clindamycin 300 mg	capsule		ก
4	Clindamycin 600 mg/4 ml	injection		ก
5	Nystatin 100000u/ml	syrup		ก

2.3.10 Carbapenems

1	Meropenem 1gm inj	Injection	รายการยาแพทย์เฉพาะ: DUE	ง
---	-------------------	-----------	-------------------------	---

2.3.11 Other antibacterials

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
2.4	Antimalarials				
1	Chloroquine phosphate 250 mg/Hydrochloride	capsule			ก
2	Primaquin diphosphate 5 mg	tablet			ก
3	Quinin sulfate 300 mg	tablet			ก
2.5	Antimycobacterials				
1	Ethambutol Hcl 400 mg	tablet			ก
2	Ethambutol Hcl 500 mg	tablet			ก
3	Isoniazid 100 mg	tablet			ก
4	Pyrazinamide 500 mg	tablet			ก
5	Rifampicin 300 mg	capsule			ก
6	Rifampicin 450 mg	capsule			ก
7	Streptomycin sulfate	injection			ก
8	Dapsone	tablet			ก
2.6	Antifungals				
1	Griseofulvin 500 mg	tablet			ก
2	Fluconazole 200 mg	tablet			ก
3	Itraconazole 100 mg	capsule	ใช้สำหรับ systemic gungus		ค
2.7	Antivirals				
1	Acyclovir 200 mg	tablet			ค
2	Acyclovir inj	injection	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ค
3	Abacavir 300 mg	capsule	ยาสนับสนุน		สปสช.
4	Dolgutegravir 50 mg	capsule	ยาสนับสนุน		สปสช.
5	Zidovudine 100 mg (AZT)	capsule	ยาสนับสนุน		สปสช.
6	Zidovudine 300 mg (AZT)	capsule	ยาสนับสนุน		สปสช.
7	Zidovudine 10 mg/ml	syrup	ยาสนับสนุน		สปสช.
8	Zilavir (AZT 300 + 3TC150)	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
9	GPO - vir Z 250 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
10	Lamivudine 150 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
11	Lamivudine 300 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
12	Lamivudine 10 mg/ml	syrup	ยาสนับสนุน		สปสช.
13	Lopinavir/Ritonavir (200/50)	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
14	Lopinavir/Ritonavir (200/50)	Syrup	ยาสนับสนุน		สปสช.
15	Efavirenz 200 mg	capsule	ยาสนับสนุน		สปสช.
16	Efavirenz 600 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
17	Nevirapine 200 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.
18	Nevirapine 10 mg/ml	suspension	ยาสนับสนุน		สปสช.
19	Tenofovir 300 mg	tablet	ยาสนับสนุน		สปสช.

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
20	Indinavir 400 mg	capsule	ยาสนับสนุน		สบสช.
21	Ritonavir 100 mg	capsule	ยาสนับสนุน		สบสช.
22	Ribavirin 200 mg	capsule	แพทย์เฉพาะทาง HEP	ยาสนับสนุน	ๆ
22	Sofosbuvir/Velpatavir	capsule	แพทย์เฉพาะทาง HEP	ยาสนับสนุน	ๆ
22	Teevir(teno+lami+delutegravir)	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
23	Teno-Emticitabine	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
24	Teno-efavirence	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
25	Atazanavir 200 mg	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
26	Atazanavir 300 mg	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
27	Rilpiurivine 25 mg	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
28	Favipiravir 200 mg	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
29	Molnupiravir 200 mg	capsule		ยาสนับสนุน	สบสช.
30	Remdesivir 200 mg inj	injection		ยาสนับสนุน	สบสช.
3	Antineoplastics and immunomodulating drugs				
4	Antiseptics and disinfectants				
1	Chlorhexidine gluconate	solution			ก
2	Chlorhexidine gluconate	scrub solution			ก
3	Ethyl alcohol 70 % (rubbing alcohol)	solution			ก
4	Formaldehyde (Formaline)	solution			ก
5	Gentian violet 1 %	Paint		ยาสามัญประจำบ้าน	ก
6	Hydrogen peroxide	solution			ก
7	Povidone iodine 7.5%	scrub solution			ก
8	Povidone iodine 10 %	solution			ก
9	Chlorhexidine gluconate 1 %	obstetric cream			ก
10	2 % chlorhexidine in alcohol 70 %	solution			ก
5	Blood and blood forming agents				
5.1	Thrombolytic and fibrinolytic agents				
1	Aspirin 81 mg	tablet			ก
2	Aspirin 300 mg	tablet			ก
3	Clopidogrel	tablet			ก
4	Warfarin 3 mg	tablet			ก
5	Warfarin 5 mg	tablet			ก
6	Sterptokinase inj	injection			ก
7	Enoxaparin Na 60mg/0.6 ml	injection			ก
8	Fondaparinux	injection			ก
5.2	Hemostatic and blood coagulation				
1	Vitamin k 1 (Phytomenadione)	injection			ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
2	Heparin sodium	injection			ก
3	Tranexamic acid	injection	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ก
4	Tranexamic acid 250 mg	capsule	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ค
6	Cardiovascular drugs				
6.1	Cardiac glycoside				
1	Digoxin 0.25 mg	tablet			ก
2	Digoxin inj 0.25 mg / ml x 2 ml	injection			ก
3	Amidarone HCl 50 mg/ml	injection			ค
6.2	Antiarrhythmics				
1	Magnesium sulfate 10% x 10 ml	injection	1. เจพะผู้วัยที่มีอนรพ.		ก
2	Magnesium sulfate 50% x 2 ml	injection	2. สำหรับ toxemia of pregnancy การเต้านมิดจังหวะของหัวใจ ลดชัก Mg ต่อ		ก
6.3	Cardiac stimulants excluding cardiac glycosides				
1	Atropine sulfate	injection			ก
2	Dopamine 250 mg	injection			ก
3	Adrenaline	injection			ก
4	Norepinephrine inj	injection	levophed		ก
6.4	Vasodilators				
1	Isosorbide dinitrate 5 mg	sublingual			ก
2	Isosorbide dinitrate 10 mg	tablet			ก
6.5	Antihypertensives				
1	Nicardipine inj	injection	1. สำหรับ pt BP สูง toxemia of pregnancy		ก
2	Hydralazine Hcl 25 mg	tablet			ก
3	Hydralazine Hcl 50 mg	tablet			ก
4	Methyldopa 250 mg	tablet			ก
5	Doxazosin mesylate 2 mg	tablet	1. ใช้ลดความดันและBPH		ค
6	Minoxidil 5 mg	tablet			ช
7	Hydralazine	injection			ก
8	Finasteride 5 mg	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ง
6.6	Beta-blocking agents				
1	Atenolol 50 mg	tablet			ก
2	Carvedilol 12.5 mg	tablet	service plan สาขาหัวใจ		ค
3	Metoprolol 100 mg	tablet			ก
4	Propranolol Hcl 10 mg	tablet			ก
5	Propranolol Hcl 40 mg	tablet			ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
6	Bisoprolol 5 mg	tablet		NED	
6.7	Calcium antagonists				
1	Amlodipine 5 mg	tablet		ก	
2	Diltiazem 30 mg	tablet		ก	
3	Nifedipine 5 mg	capsule	ใช้สำหรับความดันเลือดสูงในผู้ป่วยตั้งครรภ์ที่ใช้ methyldopa และ hydralazine	NED	
4	Nifedipine 20 mg SR	sr tablet	ใช้สำหรับความดันเลือดสูงในผู้ป่วยตั้งครรภ์ที่ใช้ methyldopa และ hydralazine	ง	
5	Manidipine 20 mg	tablet		ญ	
6.8	Angiotensin converting enzyme inhibitors				
1	Enalapril 5 mg	tablet		ก	
2	Enalapril 20 mg	tablet		ก	
3	Losartan 50 mg	tablet		ค	
4	Valsartan 160 mg	tablet		ค	
6.9	Diuretics				
1	Furosemide 40 mg	tablet		ก	
2	Furosemide 500 mg	tablet		ก	
3	Furosemide 20 mg/ 2 ml	injection		ก	
4	Furosemide 250 mg/ 25 ml	injection		ก	
5	Hydrochlorothiazide 25 mg	tablet		ก	
6	Spironolactone 25 mg	tablet		ก	
7	Spironolactone 100 mg	tablet		ก	
8	ยาแข็งหัวใจหนวดแมลง	ยาผงละลายน้ำ	ยาสมุนไพร		
6.10	Hypolipidaemic drugs				
1	Gemfibrozil 300 mg	tablet		ก	
2	Simvastatin 20 mg	tablet		ก	
3	ชาງดอกคำฝอย	ชูกอง	ยาสมุนไพร		
4	Atorvastatin 40 mg	tablet		ง	
5	Fenofibrate micronized 160 mg	capsule		ก	
6.11	Peripheral vasodilatation Drugs				
6.12	Drugs used in shock				
1	Ephedrine Hcl 30 mg/ ml	injection		ก	
7	Drugs acting on central nervous system				
7.1	General anaesthetics				
1	Halothane 250 ml	inhalation	จัดตุงออกฤทธิ์ประมาท2	ก	
2	Ketamine Hcl 50 mg/ml	injection		ก	
3	Thiopental sodium 1 gm	injection		ก	
4	Isoflurane	halation		ค	
5	Seroflurane	halation		ค	

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
-------	-----------	--------	--------------------	----------	-------

7.2 Analgesics/Antipyretics

1 Methylsalicylate	cream			ยาสามัญประจำบ้าน	
2 Paracetamol 325 mg	tablet			ก	
3 Paracetamol 500 mg	tablet			ก	
4 Paracetamol 120 mg/ 5ml x 60 ml	syrup			ก	
5 Paracetamol 250 mg/ 5ml x 60 ml	syrup			ก	
6 พาทะลายใจร	แคปซูล			ยาสมุนไพร	
7 Plygesal	cream			ยาสมุนไพร	
8 เจลพิริก้า	เจล			ยาสมุนไพร	
9 ครีมนวดเท้า	cream			ยาสมุนไพร	
10 น้ำมันไฟล	sol			ยาสมุนไพร	
11 ยาหม่องไฟล	cream			ยาสมุนไพร	
12 ยาจันทร์ลีลา	แคปซูล			ยาสมุนไพร	
13 ยาแก้ไข้หัวราก	แคปซูล			ยาสมุนไพร	
14 ชาชงรังจีด	ผงชงละลายน้ำ			ยาสมุนไพร	
15 ลูกประคบสมุนไพร				ยาสมุนไพร	

7.3 Narcotic analgesics

7.3.1 Opioid analgesics

1 Methadone hcl	oral solution	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ก
2 Morphine sulfate	injection	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ก
3 Pethidine Hcl 50 mg/ml	injection	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ก
4 Tramadol Hcl 50 mg	capsule		ค
5 Tramadol Hcl 50 mg	injection		ค
6 Morphine sulfate Syrup	syrup	ยาเสพติดให้โทษประเภท4	ก
7 Fentanyl 0.1 mg/2 ml	injection	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ค
8 Fentanyl 12.5 mcg	Patche	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ค
9 Morphine 10 mg IR	tablet	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ค
10 Morphine 10 mg SR	tablet	ยาเสพติดให้โทษประเภท2	ค
11 Morphine 30 mg SR	tablet	ยาเสพติดให้โทษประเภท3	ค

ตัวรับกัญชา

- 1 น้ำมันกัญชา THC 1.7 % สมุนไพรควบคุม
- 2 น้ำมันกัญชาตัวรับอ.เดชา สมุนไพรควบคุม
- 3 ตัวรับสูญเสียสาร
- 4 ตัวรับทำลายประสาท
- 5 ตัวรับแก้ลมแก้เส้น

7.3.2 Drugs for neuropathic pain

1 Gabapentin 300 mg	capsule	ก
---------------------	---------	---

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
2	Gabapentin 100 mg	capsule			ง
7.4	Antimigraine drugs				
7.4.1	Abortive drugs				
1	Ergotamine tartate 1 mg + caffeine 100 mg	tablet			ก
7.4.2	Prophylactic drugs				
1	Cyproheptadine 4 mg	tablet			ข
2	Flunarizine 5 mg	capsule	ระวังการใช้กับผู้สูงอายุ	NED	
			เพราะอาจเกิด extra - pyramidal symptoms		
			เพราะอาจเกิด extra - pyramidal symptoms		
2	Phenobarbital 60 mg	tablet			ก
3	Phenobarbital 30 mg	tablet			ก
4	Phenytoin sodium 250 mg	injection			ก
5	Phenytoin sodium 50 mg	tablet			ก
6	Phenytoin sodium 100 mg	extend release			ก
7	Sodium valproate 200 mg	tablet			ก
8	Sodium valproate 200 mg/ml x 60 ml	oral suspension			ก
9	Carbamazepine 200 mg	tablet			ข
10	Clonazepam 2 mg	tablet	จัดฤทธิ์ประมาท 4		ข
7.6	Anti-parkinson drugs				
1	Levodopa 100 mg+ carbidopa 25 mg	tablet			ก
2	Trihexyphenidyl Hcl 2 mg	tablet			ก
3	Trihexyphenidyl Hcl 5 mg	tablet			ก
7.8	Antivertigo				
1	Dimenhydrinate 50 mg/ml	injection			ก
2	Dimenhydrinate 50 mg	tablet			ก
3	Betahistine mesilate 6 mg	tablet			ข
4	ยาห้อมนวิงกี้ส์	แคปซูล	ยาสมุนไพร		
5	ยาห้อมเทพจิตรา	ผงละเอียด	ยาสมุนไพร		
8	Dental and oral preparation				
8.1	Dental antiseptics				
1	Chlohexidine gluconate mouth wash	solution			ก
2	Glycerine borax	solution			ก
8.3	Dental anti- inflammatory				
1	Triamcinolone acetonide 0.1 %	oral gel			ข
8.4	Fluoride preparations				

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
8.5	Other dental preparations				ก
9	Dermatologic drugs				
9.1	Topical antibacterials				
1	Silver sulfadiazine 1 %	cream			ก
2	Chloramphenical oint	ointment			ก
9.2	Topical antifungal				
1	Benzoic acid+salicylic acid(Whitfield)	ointment	ยาสามัญประจำบ้าน		ก
2	Clotrimazole 1 %	cream			ก
9.3	Other preparations for psoriasis				
1	Coal tar	shampoo			ก
9.4	Topical antivirals				
1	Salicylic acid	paint			
2	ครีมพญาイヤอ	cream	ยาสมุนไพร		
3	กลีเซอร์รีนพญาイヤอ	glycerine	ยาสมุนไพร		
4	酇ลดพังพอนกลีเซอร์รีน	ครีม	ยาสมุนไพร		
9.5	Scabicides				
1	Benzyl benzoate 25 %	lotion	ยาสามัญประจำบ้าน		
2	โลชั่นกันยุงตະไคร้ห้อม	lotion	ยาสมุนไพร		
9.6	Topical corticosteroids				
1	Triamcinolone acetonide 0.1%	cream			ก
2	Triamcinolone acetonide 0.02%	cream			ก
3	Triamcinolone acetonide lotion	lotion			ก
2	ยาหม่องพญาイヤอ	ครีม	ยาสมุนไพร		
9.7	Antipruritics				
1	Calamine lotion	lotion	ยาสามัญประจำบ้าน		ก
9.8	Emollients and protectives				
1	Olive oil	oil			ก
9.9	Other dermatologic drugs				
1	Lubricating gelly	gelly			
2	Urea cream	cream			
3	Zinc oxide cream	cream			ก
11	Endocrinologic drugs				
11.1	Antidiabetic drugs				
1	Glipizide 5 mg	tablet			ก
2	Insulin inj (NPH) 100 u/ml x 10 ml	injection			ก
3	Insulin inj (Regular insulin) 100 u/ml x 10 m	injection			ก
4	Insulin inj (RI+NPH) 100u/ml x 10 ml)	injection			ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
5	Insulin Gargin	injection			ค
6	Metformin 500 mg	tablet			ก
7	Metformin 850 mg	tablet			ก
8	Pioglitazone	tablet			ง
11.5	Thyroid and antithyroid drugs				
1	Propylthiouracil 50 mg	tablet			ก
2	Methimazole 5 mg	Tablet			ก
3	Thyroxine sodium (L -form)	tablet			ก
11.6	Systemic corticosteroids				
1	Dexamethasone 5 mg	injection			ก
2	Dexamethasone 4 mg	tablet			ก
3	Prednisolone 5 mg	tablet			ก
4	Hydrocortisone	injection			ก
5	Triamcinolone acetonide 10 mg/ml x 5 ml	injection			ค
12	Eye ,Ear, Nose and Throat (EENT) Preparations				
12.1	Ophthalmic anti - infectives				
1	Boric acid	solution			ก
2	Chloramphenical 1 %	ointment			ก
3	Polymyxin so4 + neomycin+gramicidine	solution			ข
4	Tetracycline Hcl 1 %	ointment	ยาสามัญประจำบ้าน		ก
12.2	Drug acting on the nose				
1	Fluticasone furoate nasal drop	solution	รายการยากรุงเทพฯ		ง
2	Mometasone furoate nasal spray 0.05%	solution	รายการยากรุงเทพฯ	NED	
3	Oxymetazoline nasal drop 0.025,0.05%	solution	รายการยากรุงเทพฯ	NED	
12.3	Preparations for the treatment of non-specific conjunctivitis				
1	Antazoline HCL + tetrahydrozoline HCL	solution	(Hista-oph)		ข
12.5	Ophthalmic corticosteroids and anti - infective preparations				
12.9	Ophthalmic local anaesthetics				
1	Tetracaine hcl	solution			ข
2	Tropicamide +benzakonium chloride	solution			ก
12.12	Otic anti - infective agents				
1	Chloramphenicol 1 %	solution			ก
13	Gastrointestinal drugs				
13.1	Antacids				
1	Al(OH)3 tablet	tablet			ก
2	Al(OH)3 + Mg(OH)3	suspension			ก
13.2	Antiulcer drugs				

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
1	Omeprazole 40 mg	injection			ช.
2	Omeprazole 20 mg	capsule	1. ใช้ร่วมกับยาอื่นเฉพาะ ผู้ป่วย peptic ulcer ที่ พิสูจน์แล้วว่าติดเชื้อ <i>H.pylori</i> 2. ใช้กับผู้ป่วยที่ไม่ตอบ สนองต่อ H2-blocker	ก	

13.3 Antiflatulents and carminatives

1	Carminative mixture	mixture			ก
2	Simethicone drop	suspension			ก
3	Sodium bicarbonate 300 mg	tablet			ก
4	Stomachic mixture	mixture	ยาสมุนยูประจำบ้าน		ก
5	Asafoetida tincture	tincture	ยาสมุนยูประจำบ้าน		ก
6	ขมีนชัน	เม็ด	ยาสมุนยูประจำบ้าน		ก
7	จิง	แคปซูล	ยาสมุนไพร		ก
8	ยาเบญจกุล	แคปซูล	ยาสมุนไพร		
9	ยาชาตุบรรจบ	แคปซูล	ยาสมุนไพร		
10	ยาชาตุอุบลฯ	ยาน้ำ	ยาสมุนไพร		

13.4 Digestive enzymes

13.5 Antispasmodics and anticholinergics

1	Drotaverine tablet 40 mg	tablet		NED
2	Hyoscine - n - butylbromide 5 mg/5 ml	syrup		ก
3	Hyoscine - n - butylbromide inj. 20 mg	injection		ก
4	Hyoscine tablet	tablet		ก

13.6 Prokinetic drugs

1	Domperidone susp. 1 mg/ml	suspension		ช.
2	Domperidone tab. 10 mg	tablet		ช.

13.7 Antiemetics

1	Metoclopramide HCL inj 10 mg/2 ml	injection		ก
2	Ondansetron 8 mg/4ml	injection		ช.

13.10 Laxatives and Enema

1	Glycerine	rectal suppo.		ก
2	Magnesium hydroxide (MOM)	suspension		ก
3	Sod. chloride enema (10 ml)	enema		ก
4	Sod. phosphates enema (133 ml)	enema		ก
5	Senna tab(ยาเม็ดมอมะขามแขก)	tablet	ยาสมุนไพร	ก
6	Lactulose syrup	syrup		ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
7	ยาธอร์นีสันทามาต	แคปซูล		ยาสมุนไพร	
8	ชาซังคุมนี้ดเดส	ยาผงละลายน้ำ		ยาสมุนไพร	
9	Sodium phosphate 45 ml	เตรียมผ่าตัดลำไส้			ก
10	Poly ethylene glycol PEG	เตรียมผ่าตัดลำไส้			ก
11	Ispaghula husk	เจหารับผู้ป่วยท้องผูก			ก
13.11	Antidiarrhoeals and oral electrolyte replacers				
1	Oral rehydration salts	oral powder			ก
2	ยาเหลืองบีดสมุนทร	ยาผงละลายน้ำ		ยาสมุนไพร	
3	Glucose powder	oral powder			ก
13.14	Antihaemorrhoidal preparations				
1	Proctosedyl suppository	rectal suppo.			ก
2	เพชรสั่งณาต	capsule		ยาสมุนไพร	
3	Micronized purified flavonoid fraction 1000 Daflon 1000 mg	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง จ่ายเงินเท่านั้น			NED
14	Genito - urinary drugs and sex hormones				
14.1	Gynecologic anti - infectives				
1	Cotrimazole vaginal tab 200 mg	vaginal tab			ก
14.2	Hormone replacement preparations				
1	Conjugated estrogen tab 0.625 mg	tablet	Premarin		ก
2	Ethinylestradiol 20+desogestrel 150 mg	tablet	Mercilon		ก
3	Medroxyprogesterone 5 mg	tablet			ก
4	Cycloprogynova	tablet			ก
5	Hydroxy progesterone caproate 250 mg	injection	รองรับปรุง Depot Proluton		ก
6	ยาປະສະໄພດ	แคปซูล	ยาสมุนไพร		ก
7	ยาປະສະຈັນທຽແດງ	แคปซูล	ยาสมุนไพร		ก
8	Premarine cream	cream			NED
14.3	Proggestogens				
1	Norethisterone tab 5 mg		Primolut - N		ก
14.4	Contraceptives				
1	Medroxyprogesterone acetate 50 mg	injection	(Depo-progesta)		ก
2	Methylphenidate 10 mg	tablet			ก
3	Progynova	tablet			ก
14.6	Other gynecologic drugs				
1	Methylergometrine maleate 200 mcg/ml	injection			ก
2	Oxytocin 10 unit/ml	injection			ก
3	misoprostol (CYTOTEC).	tablet			ก
4	Mifepristone และ Misoprostol (Medabon)	tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทางสนับสนุนจาก สปสช		ก
14.8	Prostatic drugs				

ลำดับ	ชื่อสารบัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
15	Immunological preparations				
15.1	Sera and immunoglobulins				
1	Antirabies hyperimmune serum 1000 u/ml	injection			ยก
2	Antivenom sera cobra	injection			ยก
3	Hepatitis B immunoglobulin (human) 200 iu/ml	injection			ยก
4	Rabies immunoglobulin (human) 750 u/2ml	injection			ยก
5	Tetanus immunoglobulin	injection			ยก
15.2	Vaccines				
1	BCG	injection			ยก
2	DT	injection			ยก
3	DTP	injection			ยก
4	DTP-Hep.B	injection			ยก
5	Hepatitis B vaccine for adult 10 mcg/ml	injection			ยก
6	HPV Vaccine	injection			ยก
7	Influenza vaccine	injection			ยก
8	Japanese encephalitis vaccine	injection			ยก
9	Measles vaccine	injection			ยก
10	Measles - mumps - rubella vaccine (MMR)	injection			ยก
11	poliomyelitis vaccine	oral solution			ยก
12	poliomyelitis vaccine	injection			ยก
13	Rabies vaccine 0.5 ml (Verorab)	injection			ยก
14	Rota virus vaccine	injection			ยก
15	Tetanus vaccine	injection			ยก
16	Local anaesthetics				
1	Lidocaine HCl 2 % inj x 20 ml	injection			ยก
2	Lidocaine HCl 2 % inj x 50 ml	injection			ยก
3	Lidocaine HCl nonpreservative	injection			ยก
4	marcaine HCl 0.5 % heavy inj	injection			ยก
5	Lidocaine HCl 2 % x 30 gm	gelly			ยก
6	Lidocaine HCl 1 % with 1: 100000 adrenaline	injection	สำหรับหันดกรูม		ยก
7	meprivacaine	injection	สำหรับหันดกรูม		ยก
8	meprivacaine with adrenaline	injection	สำหรับหันดกรูม		ยก
9	Lidocaine HCl	spray	สำหรับหันดกรูม		ยก
10	1% Xylocaine in Adrenaline	injection	ใช้ใน Or เท่านั้น		ยก
11	Lidocaine viscous 100 ml	viscous			ยก
12	Bupivacaine HCl 0.5 %	injection	ใช้ใน Or เท่านั้น		ยก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
17	Drug acting on musculoskeletal system				
17.1	Non-steroid anti-inflammatory and anti-rheumatic drugs				
1	Baclofen 10 mg	tablet			ก
2	Ibuprofen 400 mg	tablet			ก
3	Ibuprofen syrup 100 mg/ 5 ml	syrup			ก
4	Diclofenac sodium 25 mg	tablet			ข
5	Diclofenac sodium 75 mg/3 ml	injection			ข
6	Methotrexate 2.5 mg	Tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ค
7	Naproxen 250 mg	Tablet			ก
8	Parecoxib 40 mg	Injection	รายการยาแพทย์เฉพาะ Dynastat จ่ายเงินเท่านั้น		NED
9	Sulfazalazine 500 mg	Tablet	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง		ค
10	สารสกัดถาวรัลย์เบร์ยง	capsule	ยาสมุนไพร		สมุนไพร
17.2	Anti-gout preparations				
1	Allopurinol 100 mg	tablet			ก
2	Colchicine 0.6 mg	tablet			ก
17.3	Muscle relaxants				
1	Tolperisone 50 mg	tablet			NED
2	Tizanidine 4 mg	tablet			ข
17.4	Neuromuscular blockade agents				
1	Pancuronium bromide	injection			ค
2	Suxamethonium chloride 500 mg	injection	(Succinyl chlorine)		ค
3	Rocuronium	injection	Esmeron		ค
4	Midazolam inj	injection	dormicum		ง
5	Cisatracurium besylate	injection	nimbex		ค
17.6	Other musculoskeletal preparations				
1	Neostigmine methylsulfate 2.5 % x 5 ml	injection	(Prostigmine)		ข
18	Psychotherapeutic drugs				
18.1	Antipsychotics				
1	Chlopromazine 25 mg	tablet			ก
2	Chlopromazine 100 mg	tablet			ก
3	Chlopromazine 50 mg/2 ml	injection			ก
4	Clonidine 0.15 mg	tablet			ก
5	Fluphenazine decanoate 25 mg/ ml	injection			ก
6	Haloperidol 0.5 mg	tablet			ก
7	Haloperidol 5 mg	tablet			ก
8	Haloperidol 10 mg	tablet			ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
9	Haloperidol decanoate 100 mg/ ml	injection			ก
10	Haloperidol 5 mg/ml	injection			ก
11	Perphenazine 4 mg	tablet			ก
12	Perphenazine 8mg	tablet			ก
13	Perphenazine 16 mg	tablet			ก
14	Trifluoperazine 5 mg	tablet			ก
15	Trifluoperazine 10 mg	tablet			ก
16	Thioridazine 25 mg	tablet			ข
17	Thioridazine 100 mg	tablet			ข
18	Resperidone 1 mg	tablet			จ
19	Resperidone 2 mg	tablet			จ
20	Clozapine 25 mg	tablet			จ
21	Clozapine 100 mg	tablet			จ
18.2	Anxiolytics,sedatives and hypnotics				
1	Chloral hydrate	syrup	gasrix สำหรับโรงพยายาบาล		ก
2	Clonazepam 2 mg	tablet	วัตถุออกฤทธิ์ 4		ข
3	Diazepam 2 mg	tablet	วัตถุออกฤทธิ์ 4		ก
4	Diazepam 5 mg	tablet	วัตถุออกฤทธิ์ 4		ก
5	Diazepam 10 mg/ 2 ml	injection	วัตถุออกฤทธิ์ 4		ก
6	Lorazepam 0.5 mg	tablet	วัตถุออกฤทธิ์ 4		ก
18.3	Antidepressants				
1	Amitriptyline Hcl 10 mg	tablet			ก
2	Amitriptyline Hcl 25 mg	tablet			ก
3	Fluoxetine 20 mg	capsule			ก
4	Imipramine 25 mg	tablet			ก
5	Nortriptyline 25 mg	tablet			ก
6	Nortriptyline 10 mg	tablet			ก
7	Sertarine 50 mg	tablet			ก
8	Trazodone 50 mg	tablet			ค
9	Trazodone 100 mg	tablet			ค
18.4	Antimanias				
1	Lithium carbonate 300 mg	capsule			ก
20	Drugs acting on respiratory system				
20.2	Anti-allergic drugs				
20.3	Anti asthma				
20.3.1	Beta- 2 agonist/xanthine derivatives				
1	Salbutamol sulfate 200 dose	inhaler			ก

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
2	Salbutamol sulfate (SDU)	solution			ก
3	Salbutamol 2 mg	tablet			ก
4	Salbutamol 2 mg/ 5 ml	syrup			ก
5	Salmetalol+Fluticazole 50/250	inh/accuhaler			ก
6	Terbutaline sulfate 0.5 mg/ml	injection			ก
7	Theophylline 200 mg cr	control release tablet	chronic asthma step 4		ค

20.3.2 Non-steroidal respiratory anti-inflammatory drugs

20.3.3 Inhaled corticosteroids

1	Budesonide 200 microgram	powder inhaler			ก
2	Seretide 25/125 microgram	evohaler			
3	Salmetalol+Fluticazole 50/250	accuhaler	seretide		ง
4	Fluticasone propionate 125 mcg inhaler	inhaler	รายการยาแพทฟอร์ม Flixotide		ช

20.3.4 Antichlorinergic preparations

1	Ipratropium bromide+fenoferol Hcl (Berodual)	metered-dose inhaler		ค
2	Ipratropium bromide+fenoferol Hcl (Berodual)	solution		ค

20.4 Antitussives

1	Dextromethasone hydrobromide 15 mg	tablet		ก
2	Opium and glycerrrhiza mixture compound (m . Tussis)	mixture	ยาสามัญประจำบ้าน	ก
3	ยาคอมมะเวง	tablet	ยาสมุนไพร	
4	ยาแก๊สโอมชาบีโอม	syrup	ยาสมุนไพร	

20.5 Expectorants

1	Ammonium carbonate and senega	mixture	ยาสามัญประจำบ้าน	ก
2	Glyceryl giacolate	syrup		ก
3	Glyceryl giacolate	tablet		ก
4	Carbocysteine syrup	syrup		NED
5	ยาบีระสะมะเวง	แคปซูล	ยาสมุนไพร	
6	Acetyl Cysteine 200 mg	powder	สำหรับโรคหอบหืด ทางเดินหายใจอุดกั้นเรื้อรัง	NED

20.6 Antihistamines

1	Chlorpheniramine maleate 2 mg	tablet	ยาสามัญประจำบ้าน	
2	Chlorpheniramine maleate 4 mg	tablet		ก
3	Chlorpheniramine maleate 2 mg/5 ml	syrup		ก
4	Chlorpheniramine maleate 10 mg/ml	injection		ก
5	Hydroxyzine Hcl 10 mg	tablet		ช

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
6	Cetirizine tab 10 mg	tablet			ก
7	Cetirizine syrup 5 mg/5 ml	syrup	วินิจฉัย allergic rhinitis		ก
8	Oxymetazoline 0.025 %				ข
9	Montelukast 10 mg	tablet	รายการแพทย์เฉพาะทาง		ค
10	ยาปฏิชีวนะพูพีวีป	แคปซูล		ยาสมุนไพร	
20.9	Other respiratory preparations				
1	Aromatic ammonia spirit	solution			ก
21	Solutions correcting water, electrolyte and acid - base disturbances				
21.1	Intravenous solution				
1	Calcium gluconate inj 10%				ก
2	Glucose 5% in water 50 ml				ก
3	Glucose 5% in water 100 ml				ก
4	Glucose 5% in water 500 ml				ก
5	Glucose 5% in water 1000 ml				ก
6	Glucose 10% in water 1000 ml				ก
7	Glucose 5% + NSS 500 ml				ก
8	Glucose 5% + NSS 1000 ml				ก
9	Glucose 5% + NSS/2 500 ml				ก
10	Glucose 5% + NSS/2 1000 ml				ก
11	Glucose 5% + NSS/3 500 ml				ก
12	Glucose 5% + NSS/4 500 ml				ก
13	Glucose 5% + NSS/5 500 ml				ก
14	Potassium chloride 20 mEq 10 ml				ก
15	Ringer's acetate 1000 ml				ก
16	Sodium bicarbonate 7.5% 50 ml				ก
17	0.9%NSS 100 ml				ก
18	0.9%NSS 1000 ml				ก
19	0.45%NSS 1000 ml				ก
20	3%NSS 500 ml				ก
21	Water for injection 2 ml				ก
22	Water for injection 5 ml				ก
23	Water for injection 10 ml				ก
24	Water for injection 100 ml				ก
25	Water for injection 1000 ml				ก
26	D-10-S 1000 ml				ก
21.3	Plasma expander				
1	Dextran 40 in normal saline	injection			ข

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
-------	-----------	--------	--------------------	----------	-------

22 Nutritional therapeutics

22.1 Vitamins

1 Multivitamins	tablet	ก
2 Multivitamins	syrup/ drop	ก
3 Vitamin B1 100 mg	tablet	ก
4 Vitamin B2 25 mg	tablet	ก
5 Vitamin B6 50 mg	tablet	ก
6 Vitamin B1 - 6 - 12	tablet	NED
7 Vitamin B complex	injection	ช
8 Vitamin C 25 mg	tablet	
9 Thiamine	injection	

22.2 Mineral supplements

1 Calcium carbonate 1250 mg	capsule	ก	
2 Ferrous fumarate 200 mg	tablet	ก	
3 Ferrous sulfate 50 mg/0.6ml	drop	ก	
3 Folic acid 5 mg	tablet	ก	
4 Triferdine	tablet		
5 FBC	tablet	NED	
6 Potassium chloride 500 mg	tablet	ก	
7 Sodium chloride 500 mg	tablet	ก	
8 Calcium Polystyrene Sulfonate	powder	ช	
9 ยาบำรุงโลหิต	เม็ด	ยาสมุนไพร	ยาสมุนไพร

Drug use in hypoplastic haemolytic and renal anemia

1 Deferiprone	tablet	GPO L 1	ค
23 Miscellaneous			
1 Sodium nitrite	powder	สารเคมีงานผลิต	
2 Ethyl alcohol 95 %	solution	สารเคมีงานผลิต	
3 Menthol	crystal	สารเคมีงานผลิต	
4 Camphor	crystal	สารเคมีงานผลิต	
5 Borneol	crystal	สารเคมีงานผลิต	
6 Eucalyptus	oil	สารเคมีงานผลิต	
7 ยาปลูกชาคุไฟ		ยาสมุนไพร	
8 ตี๊ผลา		ยาสมุนไพร	
9 ยามะระขี้นก		ยาสมุนไพร	
10 ยาสหัสราชรา		ยาสมุนไพร	
11 ชาซังหมู่ดอกขาว		ยาสมุนไพร	
12 Aloe gel(ว่านหางจระเข้)	gel	ยาสมุนไพร	

ลำดับ	ชื่อสามัญ	รูปแบบ	เงื่อนไขการสั่งใช้	หมายเหตุ	บัญชี
13	ครีมใบบัวบก	ครีม		ยาสมุนไพร	
14	ยาเขี้ยวห้อม			ยาสมุนไพร	
	สรุปรายการยาโรงพยาบาลปากพนัง	จำนวน	528	รายการ	
	ยาในบัญชียาหลักแห่งชาติ	จำนวน	513	รายการ	
	yanok bัญชียาหลักแห่งชาติ	จำนวน	15	รายการ	
	ยาสามัญประจำบ้านและยาสมุนไพร	จำนวน	45	รายการ	
	ยาสนับสนุนจาก สปสช.	จำนวน	48	รายการ	
	ตัวรับกัญชาทางการแพทย์	จำนวน	5	รายการ	
	รายการยาแพทย์เฉพาะทาง	จำนวน	22	รายการ	

บัญชียาสมุนไพร ที่ทดลองรายการยาแผนปัจจุบัน ตามนโยบายกระทรวงสาธารณสุข

อาการ/โรค/กลุ่มโรคที่ใช้	ชื่อยาสมุนไพรทดลอง	ยาแผนปัจจุบัน
๑.ลดไข้ ไอ เจ็บคอ ติดเชื้อโควิด (Viral infection)	พั่วทะลายใจ	ยาบรรเทาอาการไอ เจ็บคอ ใน Viral infection
๒.อาการแน่นจุกเสียด ท้องอืด ท้องเพ้อ (Dyspepsia)	ยาขมิ้นชัน	Omeprazole
๓.ขับลม บรรเทาอาการท้องอืด ท้องเพ้อ	ยาชาตุอบเชย	Anti-Flatulence
๔.ขับลม บรรเทาอาการท้องอืด ขับลม แน่นจุกเสียด	ชิง	Anti-Flatulence
๕.ป้องกันและบรรเทาอาการคลื่นไส้อาเจียน ที่มีสาเหตุจากการเมารถ มาเรือ	ชิง	Dimenhydrinate
๖.บรรเทาอาการไอ มีเสมหะ ทำให้ชุ่มคอ ช่วยขับเสมหะ	ยาประஸະมะแวง	ยาบรรเทาอาการไอ
๗.บรรเทาอาการไอ ขับเสมหะ	ยาแก้ไออมขามป้อม	ยาบรรเทาอาการไอ
๘.บรรเทาอาการอื้อ ขับเสมหะ	ตรีผลา	ยาบรรเทาอาการไอ
๙.บรรเทาอาการท้องผูก	มะขามแขก ฝักคูณ	Bisacodyl
๑๐.อาการปวดเมื่อยร่างกาย กล้ามเนื้ออักเสบ	ยาเถาลัลย์เบรียง	NSAIDs
๑๑.ยาใช้ภายนอก แก้ปวด บวม ฟกช้ำ เคล็ดยก	ยาไพล	Balm NSAIDs gel
๑๒.บรรเทาอาการปวดข้อ ปวดกล้ามเนื้อ (musculoskeletal pain)	เจลพริก	Balm NSAIDs gel
๑๓.ยาใช้ภายนอก แก้ปวด บวม ฟกช้ำ เคล็ดยก (ใช้ได้ใน OA Knee ปวดตึงกล้ามเนื้อ (Office Syndrome))	ยาประคบ	Balm NSAIDs gel
๑๔.ริดสีดวงทวาร	เพชรสังฆาต	Daflon
๑๕.คลายกล้ามเนื้อ	ยาแก้กลมแก้สัน	Muscle relaxant
๑๖.แพลไฟไหม้ น้ำร้อนลวก	ว่านหางจระเข้ เจล	Silver Sulfadiazine
๑๗.แพลไฟไหม้ น้ำร้อนลวก	ครีมบัวบก	Wound healing agent
๑๘.บรรเทาอาการของเริมและงูสวัด แพลในปาก อาการผดพื่นคัน ลมพิษ อาการอักเสบ ปวด บวมจากแมลงกัดต่อย	ครีมพญาเยอ กลีเซอรีนพญาเยอ คากาไม่น์พญาเยอ	Acyclovir cream TA oral paste Calamine lotion

